CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

  O Prefeito Municipal de São João da Ponte - MG, no uso de suas atribuições

legais, homologa o julgamento do Pregoeiro ao Edital de Licitação nº

035/2022– Processo Licitatório Nº 056/2022– Pregão Eletrônico n° 022/2022,

que tem como objeto a Contratação de microempresas e/ou empresas de

pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para aquisição

de filtro químico mediante recursos próprios e aquisição de Colorímetro

microprocessado digital, conforme Resolução Nº 7.799 de 21/10/2021 e

Portaria de Consolidação nº 05, de 28/09/2017 Anexo XX, alterado pela

Portaria GM/MS Nº 888, de 04/05/2021 que entre si celebra o Estado de Minas

Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde e o Município de São

João da Ponte por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo

Municipal de Saúde, a empresa RC SCIENTIFIC COMÉRCIO DE

INSTRUMENTOS ANALÍTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº:

27.263.741/0001-11 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$2.500,00 (DOIS MIL E

QUINHENTOS REAIS). Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 24 de Agosto de 2022.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal